
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI “SISTEMI DIAGNOSTICI PER LA RICERCA DEL SANGUE OCCULTO NELLE 
FECI”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1471/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.01.2022 è scaduto il contratto, aggiudicato a seguito di gara regionale, per la fornitura di 
“Sistemi diagnostici per la ricerca del sangue occulto nelle feci”, con la Ditta Medical System S.p.A., 
giusta Delibera del Direttore Generale n. 1348 del 29.07.2021;

è stato richiesto più volte al Centro Regionale Acquisti della Regione del Veneto (CRAV) dell’Azienda 
Zero, in capo al quale risulta anche la nuova gara, indicazioni su come procedere nelle more del suo 
svolgimento;

in data 09.05.2022 il CRAV ha comunicato che era in fase di nomina il Gruppo Tecnico incaricato della 
stesura del Capitolato Tecnico ed in data 20.07.2022, sono stati richiesti i fabbisogni stimati alle singole 
Aziende Sanitarie, al fine di avviare la nuova gara regionale;

si rende pertanto necessario procedere con una proroga del contratto in essere al fine di garantire la 
normale attività diagnostica delle UU.OO.CC. e l’attività di screening di questa Azienda U.L.SS., nelle 
more dell’espletamento della gara regionale;

la Ditta ha comunicato al CRAV la propria disponibilità a continuare la fornitura, alle medesime 
condizioni contrattuali fino al 01.03.2023, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della 
nuova gara regionale;

l’importo della presente proroga, dal 01.02.2022 al 01.03.2023, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione della gara regionale, risulta stimato in € 102.789,25 I.V.A. esclusa, come nel dettaglio 
riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01);

visto quanto disposto dall’art. 63 del D. L.gs. 50/2016 e ss.mm.ii.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario, dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1 di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. dall’art. 63 del D.Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii, per 
le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del contratto in 
essere con la ditta Medical System S.p.A., dal 01.02.2022 al 01.03.2023, salvo risoluzione 
anticipata in caso di aggiudicazione anteriore della nuova gara regionale, per la fornitura di “Sistemi 
diagnostici per la ricerca del sangue occulto nelle feci”, come nel dettaglio riportato nell’allegato 
alla presente Delibera (Allegato API01); 



2 di dare atto che l’onere complessivo di spesa stimato in € 125.402,89 I.V.A. inclusa, sarà ripartito 
come di seguito riportato:

anno 2022
- 54.02.121/ECO  € 103.929,38
- 56.03.10/ECO  €     1.677,50
- 55.07.160/ECO €         503,26

anno 2023
- 54.02.121/ECO  € 18.896,25
- 56.03.10/ECO  €      305,00 
- 55.07.160/ECO €         91,50;

3 di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



DESCRIZIONE ARTICOLO QTA STIMATA COSTO A CF. TOTALE
SOLUZIONE IPOCLORITO SODIO 5% 1500ML - 05760659 10 € 17,00 € 170,00
OS-MICRO FLACONE PRELIEVO CAMPIONE - FECALE 05763491 310 € 68,60 € 21.266,00
OC-SENSOR DIANA LATEX REAGENT - 5X15 ML 05763504 60 € 387,20 € 23.232,00
OC-SENSOR DIANA BUFFER 500 ML - 0576 3505 115 € 68,80 € 7.912,00
OC-CALIBRATOR 2 - COD. 05763527 - V- PH52 5 € 44,55 € 222,75
DIANA CELL 11X5 PZ - 05763512 3 € 123,75 € 371,25
OS-MICRO FLACONE PRELIEVO CAMPIONE FECALE RED 05763498 600 € 68,60 € 41.160,00
OC-LIQUID STANDARD 3ML - 05763522 5763522 5 € 44,55 € 222,75
OS-LIQUID CONTROLLO LOW 2X5ML - 0576 3523 8 € 170,00 € 1.360,00
OS-LIQUID CONTROL HIGH 2X5ML - 05763 524 8 € 170,00 € 1.360,00
LIQUIFOB SANGUE OCCULTO CA-QCCFOL 20 € 170,00 € 3.400,00

CANONE ASSISTENZA TECNICA MENSILE STRUMENTO SITO PRESSO 
L'OSPEDALE DI NOVENTA VICENTINA 13 € 25,00 € 325,00
CANONE  ASSISTENZA TECNICA MENSILE STRUMENTO SITO PRESSO 
L'OSPEDALE DI VALDAGNO 13 € 12,50 € 162,50
CANONE NOLEGGIO MENSILE STRUMENTO SITO PRESSO L'OSPEDALE DI 
NOVENTA VICENTINA 13 € 75,00 € 975,00
CANONE  NOLEGGIOA MENSILE STRUMENTO SITO PRESSO L'OSPEDALE DI 
VALDAGNO 13 € 50,00 € 650,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 102.789,25

Allegato API01


		2022-08-25T11:50:46+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




